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ÖNSÖZ

Günümüzün küreselleşen dünyasında gelişen teknoloji, yoğunlaşan kent hayatı, artan nüfus hareketleri, 
çeşitlenen ve kapsayıcılığı artan iletişim imkânları, yükselen hayat kalitesi vb. gelişmeler yerel yönetimlerin 
sorumluluklarını arttırmaktadır. Tüm yerel idareler insan odaklı çalışmalara ağırlık vermekte ve belediyecilik 
anlayışlarını geliştirmektedir. Bunun yanı sıra, dünyanın farklı noktalarındaki yerel idarecilerin çeşitli plat-
formlarda bir araya gelerek bilgi ve tecrübe paylaşımında bulunması, değişen ve dönüşen dünyanın soru ve 
sorunlarına yanıtlar üretmenin en etkili yollarından biri olarak görülmeye başlanmıştır.

Bu kapsamda Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) bünyesinde 2008 yılında kurulan ve kuruluşundan 
bugüne faaliyetlerini etkin bir şekilde yürütmekte olan UYEM (Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim ve Araş-
tırma Merkezi) 2018 yılında iki ana başlık altında etkinliklerini gerçekleştirmiştir.

Bunlardan ilki, Türkiye dışındaki üye belediyelerin Başkan ve Yerel Yöneticilerinin talepleri dikkate alınarak 
hazırlanan bir programla, Türkiye’deki TDBB üyesi belediyelerde ağırlandığı, tecrübelerin paylaşıldığı ve 
kardeş şehirleriyle bir araya geldiği “Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programları”dır. İkincisi ise, TDBB’nin Türki-
ye dışındaki üyelerinin uzman personeline yönelik olarak, kısa ve uzun süreli gerçekleşen “Uzman Eğitimi 
Programları”dır.

Bu kapsamda, 2018 yılında TDBB’nin düzenlediği Bilgi ve Tecrübe Paylaşım (5 Adet) ve Uzman Eğitimi (3 
Adet) programlarına 9 ülke ve bölgeden, 95 belediyeden/kurumdan, 61 Belediye Başkanı/Yerel İdareci ve 
35 uzman personel katılmıştır.

Programlar kapsamında toplam 38 iş günü boyunca 165 saatlik sunum ve saha gezisi gerçekleştirilmiş-
tir. Ağırlıklı olarak üye belediyelerimiz ve belediye iştirakleri olmak üzere toplam 32 belediyenin/kurumun 
desteği ile gerçekleştirilen ve detaylarını bu raporda bulabileceğiniz söz konusu programların konu başlıkları 
şunlardır:

➢  Kırgızistan Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri Uzman Eğitimi Programı

➢  Yerel Yönetimlerde Kadın ve Aile Çalışmaları Uzman Eğitimi Programı

➢   KKTC Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele Uzman Eğitimi Programı

➢   Azerbaycan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢   Moğolistan Bayan-Ulgi Belediyesi Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢   Azerbaycan Kadın Yerel Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢   Tataristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

➢  Kırgızistan Etnik İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı

Uzman kadromuz tarafından yürütülen hazırlık ve planlama çalışması sonrası uygulamaya konan program-
lara katılan ve katkı sağlayan tüm paydaşlarımıza yakın işbirliklerinden dolayı teşekkürlerimizi sunarız. 

										        

										          Dr. Fahri Solak

										          TDBB Genel Sekreteri
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Birliğin en temel çalışma alanlarından birisini oluşturan eğitim faaliyetleri, üyeler arasındaki ilişkilerin geliş-
tirilmesi ve farklı tecrübelerin bir araya gelmesi için önemli bir araç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu kap-
samda Birlik tarafından 2008 yılından bu yana Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim ve Araştırma Merkezi 
(UYEM) bünyesinde birçok eğitim ve bilgi ve tecrübe paylaşımı programı düzenlenmektedir. UYEM, Türk 
Dili ve lehçelerini konuşan ülke ve bölgelerdeki yerel yönetim temsilcileri ve çalışanlarına yönelik olarak, ye-
rel yönetimler konusunda Türkiye’de oluşan bilgi ve tecrübelerin aktarılması amacıyla kurulmuş bir eğitim 
merkezidir. Güz ve Bahar olmak üzere iki dönem halinde düzenlenen programlar ile Belediye Başkanlarına 
yönelik olarak Bilgi ve Tecrübe Paylaşımı, belediyelerin personellerine yönelik olarak da Uzman ve Uygula-
malı Eğitim Programları olarak yapılmaktadır. 

Üye Belediyelerimizin katkısı ve TİKA’nın desteği ile oluşturulan programlarda ülkemizde yerel yönetim-
ler anlamında ortaya çıkan örnek uygulama ve projeler, kültür ve medeniyet coğrafyamızdan gelen yerel 
yönetim temsilci ve çalışanlarına haftalık ve aylık programlar ile aktarılmaktadır. Farklı ülkelerin bir araya 
geldiği bilgi ve tecrübe ile uzman eğitim programlarında farklı kültür ve coğrafyalardan gelen belediye baş-
kanları ve belediye çalışanları bir araya gelerek fikir alışverişinde bulunmakta ve uzak coğrafyalar arasında 
güzel dostluklar da kurulmaktadır. 

Uluslararası Yerel Yönetimler Eğitim Merkezi’nde Türkiye’de yerleşmiş olan belediyecilik anlayışına dayalı 
tecrübenin, katılımcı ülke ve bölgelerdeki yerel yönetim yetkili veya temsilcilerine ve çalışanlarına aktarıl-
ması, belediye yönetimlerinin araç-gereç, makine teçhizatı ve yetişmiş insan gücü düzeyinin belirlenmesi 
ile tespit edilen kıstaslara göre en önemli ve öncelikli konuların sıralanması amaçlanmaktadır. Kalkınmakta 
olan ülke bölgelerdeki yerel yönetim sistemleri ile yerel yönetim birimlerinin yönetim anlayışındaki yeni ge-
lişmeler ve bunların uygulanması konusunda bilgi ve tecrübe aktarımı konularında işbirliği yapılmaktadır.

UYEM HAKKINDA
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FAALİYET ZAMANI	 FAALİYET KONUSU	 SAYFA NO

11-17 Şubat 2018   	 Kırgızistan Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri Uzman Eğitimi Programı	 7 

04-10 Mart 2018	 Yerel Yönetimlerde Kadın ve Aile Çalışmaları Uzman Eğitimi Programı	 15

18-22  Mart 2018  	 KKTC Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele Uzman Eğitimi Programı 	 23

29 Nisan-05 Mayıs 2018	 Azerbaycan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 29

07-14 Mayıs 2018	 Moğolistan Bayan-Ulgi Belediyesi Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 37

22-28 Temmuz 2018	 Azerbaycan Kadın Yerel Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım  Programı 	 45

13-21 Ekim 2018	 Tataristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 53

25 Kasım- 01 Aralık 2018	 Kırgızistan Etnik İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı 
	 Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı	 61

İÇİNDEKİLER

  2018 BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIMI & UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMLARI
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BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM 
& UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMLARI

1.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Bağcılar, Bay-
rampaşa, Esenler, Kartal ve Pendik Belediyeleri işbirliğinde Kırgızistan’ın farklı bölgelerinden gelen 12 
eğitimcinin katılımı ile  düzenlenen ‘Kırgızistan Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri Türkiye Programı’ 11-17 
Şubat 2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

2.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi, Bağcılar Belediyesi, Fatih Belediyesi, Gaziosmanpaşa Belediyesi, Türkiye İş Ku-
rumu (İŞKUR), İSMEK ve Kültür A.Ş. işbirliğinde 7 farklı ülkeden 16 kadın uzmanın katılımı ile düzenlenen 
‘Yerel Yönetimlerde Kadın ve Aile Çalışmaları’ konulu Uzman Eğitimi Programı, 04-10 Mart 2018 tarihleri 
arasında İstanbul ve Kocaeli’de gerçekleştirilmiştir. 

3.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında,  Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve AFAD işbirliğinde Kuzey Kıbrıs 
Türk Cumhuriyeti (KKTC) üyelerine yönelik olarak düzenlenen ‘Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele’ konulu 
Uzman Eğitimi Programı, 18-22 Mart 2018 tarihleri arasında İstanbul ve Kocaeli’de gerçekleştirilmiştir. 

4.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında,  Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bayrampaşa, Beykoz, Keçiören, Pendik Belediyeleri ve 
T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı işbirliğinde 11 Belediye Başkanının katılımı ile düzenlenen ‘Azerbaycan Üye 
Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 29 Nisan – 05 Mayıs 2018 tarihleri arasında Ankara ve 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

5.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bağcılar, Sancaktepe, Zeytinburnu Belediyeleri ve Tür-
kiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) işbirliğinde düzenlenen ‘Moğolistan Bayan-Ulgi Heyeti Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşım Programı’, 07-14 Mayıs 2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.  

6.	 TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) 
tarafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), 
Kocaeli Büyükşehir Belediyesi, Başakşehir, Beylikdüzü, Küçükçekmece, Zeytinburnu Belediyeleri ve İŞ-
KUR işbirliğinde düzenlenen ‘Azerbaycan Kadın Yerel Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 22-
28 Temmuz 2018 tarihleri arasında Kocaeli ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

7.	  TDBB 2018 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir, Beykoz, Beyoğlu, 
Eyüpsultan, Osmangazi Belediyeleri, İSKİ, Kiptaş, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Kültür A.Ş. 
işbirliğinde düzenlenen ‘TDBB Tataristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 13-21 
Ekim 2018 tarihleri arasında Bursa ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir. 

8.	 TDBB 2018 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Bağcılar, Sultanbeyli, Şahinbey, Zeytin-
burnu Belediyeleri, AFAD, Kızılay, İstanbul İl Göç İdaresi ve İstanbul Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü işbirli-
ğinde düzenlenen ‘Kırgızistan Etnik İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 
25 Kasım-01 Aralık 2018 tarihleri arasında Gaziantep ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.
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KIRGIZİSTAN OKUL ÖNCESİ EĞİTİM YÖNETİCİLERİ
UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMI

(İSTANBUL, 11-17 ŞUBAT 2018)

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Bağcılar, Bayrampaşa, 
Esenler, Kartal ve Pendik Belediyeleri işbirliğinde Kırgızistan’ın farklı bölgelerinden gelen 12 eğitimcinin ka-
tılımı ile düzenlenen ‘Kırgızistan Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri Türkiye Programı’ 11-17 Şubat 2018 tarihleri 
arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Birleşmiş Milletlerin yaptığı araştırmalara göre 7 milyarı aşan Dünya nüfusunun yaklaşık yarısı kentlerde 
yaşamaktadır. 2050 yılına geldiğimizde bu oranın yüzde yetmişlere ulaşacağı tahmin edilmektedir. 

Yerel yönetimler vatandaşlara birincil yakınlıktaki idareler olarak bireylerin ihtiyaçlarına ilk cevap verebi-
lecek nitelikteki kurumlardır. Küreselleşen ve bununla beraber yerelleşen dünyamızda belediyeler, vatan-
daşlara temel ihtiyaçları dışında da hizmetler sunarak faaliyet alanını her geçen gün genişletmektedir. Bu 
alanlardan biri de kuşkusuz eğitim alanıdır. Türkiye’de okul öncesi eğitim zorunlu olup devletin bu eğitimi 
ücretsiz olarak verdiği okulları bulunmaktadır. Bununla beraber, Türkiye’de yerel yönetimler, okul öncesi 
yaş grubundaki çocuklara gerek eğitim gerek bakım hizmeti sunmakta buna ek olarak engelli çocuklara da 
kişisel gelişimlerini sağlayabilecek ortamlar sağlamaktadır.

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) olarak, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü,  Bağcılar, Bayrampaşa, Esenler, Kartal ve Pendik Belediyeleri işbirliğinde gerçekleştirilen 
bu programda, katılımcıların Türkiye’de faaliyet gösteren, gerek Eğitim Bakanlığı’na gerekse yerel yönetim-
lere bağlı okul öncesi eğitim kurumları hakkında bilgilenmeleri ve saha incelemelerinde bulunmaları amaç-
lanmıştır.

AMAÇ
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11 Şubat 2018 Pazar 
07.10	 İstanbul’a Varış
09.00	 Otele Yerleşme	
13.00-17.00	 Miniatürk, Yerebatan Sarnıcı ve Sultanahmet gezisi

12 Şubat 2018 Pazartesi
10.00	 Otelden çıkış
10.30-12.30	 Bayrampaşa Belediyesi “Okul Öncesi Eğitimi Hizmetleri” Sunumu ve Saha Gezisi
13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Bayrampaşa Belediyesi)
14.30-15.30	 TDBB Ziyareti
16.00-17.00 	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi 
17.00	 Serbest Zaman

13 Şubat 2018 Salı
09.30	 Otelden çıkış
11.00-13.00	 Pendik Belediyesi “Meraklı Minikler Eğitim Merkezi” Ziyareti
13.30-14.30	 Öğle Yemeği (Pendik Belediyesi)
15.00-17.30	 Kartal Belediyesi Kreş Müdürlüğü Ziyareti ve Masal Müzesi, Çocuk
                        	 Gelişim Merkezi gezisi
18.00	 Akşam Yemeği (Kartal Belediyesi) 

14 Şubat 2018 Çarşamba
10.00	 Otelden çıkış
10.30-13.30	 Kağıthane Hamidiye Anaokulu ve Küçükçekmece Belediyesi Anaokulu Ziyareti
13.30-14.30	 Öğle Yemeği
15.30-18.00	 Büyükçekmece Şehit Mehmet Şefik Şevkatlioğlu Anaokulu Ziyareti
18.30 	 Akşam Yemeği

15 Şubat 2018 Perşembe
10.00	 Otelden çıkış	
10.30-13.30	 Bakırköy Adalet Anaokulu Ziyareti
13.30-14.30	 Öğle Yemeği 
15.00-18.00	 Küçükçekmece Papatya Anaokulu Ziyareti
18.30	 Akşam Yemeği

PROGRAM
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16 Şubat 2018 Cuma
09.30	 Otelden çıkış
10.30-12.30	 Esenler Belediyesi “Esma Biltacı Anne Çocuk Kampüsü” Ziyareti	
13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Esenler Belediyesi)
15.00-17.30	 Bağcılar Belediyesi “Çocuk Bakım Evi” Ziyareti
18.00-19.30	 Kapanış Yemeği ve Sertifika Töreni (Bağcılar Belediyesi)

17 Şubat 2018 Cumartesi
10.00	 Otelden Çıkış ve İstanbul Turu
18.40	 Katılımcıların ülkelerine dönüşü



10

KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Arstanbek SAGYNTAI UULU "Roza Otunbayeva Vakfı" Proje Yürütücüsü

2 Gulaiym MOLDAKUNOVA Kazbekk Anaokulu Müdürü

3 Barisa TURDUBAEVA Jagu Pedagoji Koleji Müdürü

4 Perizat BAGYSHOVA Komsomol K Anaokulu Müdürü

5 Nazira SAKENOVA Murdash K Anaokulu Müdürü

6 Natalia NIKIFOROVA 
Bişkek Büyükşehir Belediyesi 
Eğitim Daire Başkan Vekili Yardımcısı

7 Dilnara MAIGULAKOVA 186 Nolu AnaokuluMüdürü

8 Toktobubu ORUSBAEVA 
Pedagoji Bölüm Başkanı 
I. Arabaev Adına Kirov Devlet Üniversitesi

9 Salamat KOLBAEVA 86 Nolu Ortaokul Müdürü

10 Baktygul TOKTORBAEVA Rchp Topluluk İlişkileri Bölümü Başkanı

11 Kanyshai KAPAROVA Talas Anaokulu Öğretmeni

12 Gulnara ALYBAEVA "Kut Bilim" Gazetesi



11

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstan-
bul İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Bağcılar, Bayrampaşa, 
Esenler, Kartal ve Pendik Belediyeleri işbirliğinde 
düzenlenen,  ‘Kırgızistan Okul Öncesi Eğitim Yöne-
ticileri Türkiye Programı’, Kırgızistan’ın farklı bölge-
lerinden gelen 12 eğitimcinin katılımı ile 11-17 Şubat 
2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştiril-
miştir.

Programa, Arabaev Devlet Üniversitesi Pedago-
ji Bölüm Başkanı Prof. Toktobubu Orusbaeva, Roza 
Otunbayeva Vakfı Proje Yöneticisi Arstanbek Sa-
gyntai Uulu, Narın Kazbekk Anaokulu Müdürü Gu-
laiym Moldakunova, Celal-Abad Devlet Üniversitesi 
Pedagoji Koleji Müdürü Barisa Turdubaeva, Narın 
Komsomol Anaokulu Müdürü Perizat Bagyshova, 
Oş Murdash Anaokulu Müdürü Nazira Sakenova, 
Bişkek Büyükşehir Belediyesi Eğitim Daire Başkan 
Yardımcısı Natalia Nikiforova, Bişkek 186 Nolu Ana-
okulu Müdürü Dilnara Maigulakova, Bişkek 86 Nolu 
Ortaokul Müdürü Salamat Kolbaeva, Bişkek Toplum 
İlişkileri Bölümü Başkanı Baktygul Toktorbaeva, Ta-
las Anaokulu Öğretmeni Kanyshai Kaparova ve Kut 
Bilim Eğitim Gazetesi editörü Gulnara Alybaeva ka-
tılmıştır.

Programın ilk günü olan 12 Şubat 2018 Pazartesi 
günü heyet,  Bayrampaşa Belediyesi’ni ziyaret et-
miş ve belediyenin eğitim çalışmaları konusundaki 
sunum sonrasında saha gezisi yapılmıştır. Aynı gün 

heyet TDBB’yi de ziyaret etmiştir. Birlik merkezinde 
Genel Sekreter Fahri Solak’la bir araya gelen heyet, 
Program ve TDBB’nin çalışmaları hakkında bilgi-
lendirilmiştir. TDBB’deki görüşmeden sonra heyet, 
Panorama Müzesi ve Topkapı Türk Dünyası Kültür 
Evleri’ni de gezmiştir.

Programın ikinci günü sabah katılımcılar, Pendik Be-
lediyesi’nin ‘Meraklı Minikler Eğitim Merkezi’ni ziya-
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ret etmiştir. Pendik Belediyesi’nin Anne Çocuk Eği-
tim Merkezi (AÇEM)’inde saha gezisi yapmıştır. Saha 
gezisinde AÇEM sorumlusu İlhami Coşkunsu heyete 
eşlik etmiştir. Aynı gün öğleden sonra, Kartal Bele-
diyesi Kreş Müdürlüğü ziyaret edilmiştir.  Ziyarette, 
Kartal Belediye Başkan Yardımcısı Mustafa Fehmi 
Okay ve Kreş Müdürü Enif Dipşar heyete eşlik etmiş 

ve Kartal Belediyesi bünyesinde hizmet veren okul 
öncesi eğitim çalışmaları incelenmiştir, ardından Ma-
sal Müzesi ve Çocuk Gelişim Merkezi gezilmiştir.

Programın üçüncü ve dördüncü gününde, İstanbul 
İl Milli Eğitim Müdürlüğü’ne bağlı Kâğıthane Hami-
diye Anaokulu, Küçükçekmece Belediye Anaokulu, 
Büyükçekmece Şehit Mehmet Şefik Şefkatlioğlu 
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Anaokulu, Bakırköy Adalet Anaokulu, Küçükçek-
mece Papatya Anaokulu ziyaret edilerek çalışmalar 
hakkında bilgi alınmıştır.

Programın beşinci gününde Heyet, Esenler Beledi-
yesi Esma Biltacı Anne Çocuk Kampüsü’nü ve Esen-
ler Dede Torun Yaşam Merkezi’ni gezmiştir. Heyete, 
Esenler Belediyesi Sosyal İşler Müdürü Özcan Ham-
za eşlik etmiştir. Öğleden sonra ise heyet, Bağcılar 
Belediyesi Çocuk Bakım Evi ve Bağcılar Engelliler 
Sarayı’nı gezmiştir.

Programın beşinci günü akşam saatlerinde Bağcılar 
Belediyesi ev sahipliğinde Bağcılar Osmanlı Konağı 
Sosyal Tesislerinde kapanış yemeği ve sertifika tö-
reni gerçekleştirilmiştir. Törene Kırgızistan heyetinin 
yanı sıra, TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Bağcılar 
Belediye Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk, Bağcılar 
Belediyesi ve TDBB çalışanları katılmıştır.

Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk 
yemekte yaptığı konuşmada Türkiye ile Kırgız hal-
kının kardeş olduğunu, Kırgızların güçlü olmasının 
Türkiye’nin de güçlü olması anlamına geldiğini, aynı 
şekilde Türkiye’nin güçlü olmasının da, Kırgızistan’ın 

güçlü olması anlamına geldiğini ifade etmiştir.

Heyet adına söz alan Kirov Devlet Üniversitesi Pe-
dagoji Bölüm Başkanı Toktobubu Orusbaeva, “2005 
yılında Türkiye’deki ana okul oranı yüzde yirmi ci-
varında iken bugün baktığımızda bu oran yüzde 
seksenlere ulaşmış. Bu da 15 yılda eğitime ne kadar 
büyük bir yatırımın olduğunu gözler önüne seriyor. 
Bu okullarda sınıflar çok iyi ve öğrenci sayıları da az. 
Gittiğimiz okullarda çok farklı tecrübeler edindik. 
Örneğin Bakırköy Adalet Anaokulu, Esenler Dede 
Torun Yaşam Merkezi ülkemizde olmayan örnekler-
di. Burada edindiğimiz tecrübeleri ülkemizde hayata 
geçirmeye çalışacağız. Biz Türkiye’yi çok seviyoruz. 
Türkiye bizim kardeş ülkemiz. Biz burada kendimizi 
evimizde gibi hissediyoruz. Bu programı düzenlediği 
için TDBB’ye ayrıca teşekkür ediyorum. Çok verimli 
ve güzel bir program oldu” şeklinde konuşmuştur.

Konuşmaların ardından heyete katılım sertifikaları 
takdim edilmiştir.

Program, heyetin 17 Şubat 2018 Cumartesi günü 
İstanbul turunun ardından Kırgızistan’a dönmesi ile 
tamamlanmıştır.
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YEREL YÖNETİMLERDE KADIN VE AİLE ÇALIŞMALARI 
UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMI

(İSTANBUL - KOCAELİ,  04-10 MART 2018) 

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli Büyükşe-
hir Belediyesi, Bağcılar Belediyesi, Fatih Belediyesi, Gaziosmanpaşa Belediyesi, Türkiye İş Kurumu (İŞKUR), 
İSMEK ve Kültür A.Ş. işbirliğinde 7 farklı ülkeden 16 kadın uzmanın katılımı ile düzenlenen ‘Yerel Yönetimler-
de Kadın ve Aile Çalışmaları’ konulu Uzman Eğitimi Programı, 04-10 Mart 2018 tarihleri arasında İstanbul ve 
Kocaeli’de gerçekleştirilmiştir.

Yerel yönetimler vatandaşlara birincil yakınlıktaki idareler olarak bireylerin ihtiyaçlarına ilk cevap verebi-
len nitelikteki kurumlardır. Kadın istihdamı, kadına yönelik çalışmalar, aile çalışmaları gibi konuların oldukça 
önem kazandığı ve gündemde olduğu bugünlerde, belediyeler de bu konuya duyarsız kalmamaktadır. Ge-
rek doğrudan çalışmalar gerekse dolaylı etkiler ve teşvikler gibi yöntemlerle, merkezi politikaların bireylerin 
hayatına etkileri kolaylaştırılmaktadır. Ayrıca, özellikle kentlerde yaşayan kadın istihdamını artırmak ve on-
ları ekonominin içerisine daha fazla dâhil etmek amacıyla çalışan ve yerel yönetimlerle işbirliği halinde olan 
kurumların da önemi artmaktadır.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nün de dikkate alınarak planlandığı bu programda hafta boyunca Türkiye’deki 
yerel yönetimlerin ve kamu kuruluşlarının konuyla ilgili faaliyetlerinin teorik ve pratik olarak incelenmesi 
amaçlanmıştır.

AMAÇ
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04 Mart 2018 Pazar 
	 İstanbul’a Varış

05 Mart 2018 Pazartesi
09.30	 Otel’den çıkış
10.00-12.30	 İSMEK Ziyareti ve “Yerel Yönetimlerin Meslek Edindirme Uygulamaları” 
	 Sunum ve Saha Gezisi
13.00-14.00	 Öğle Yemeği (İSMEK)
14.30-15.30	 TDBB Ziyareti 
15.30-16.30	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi
17.00	 Serbest Zaman

06 Mart 2018 Salı
08.30 	 Otel’den Çıkış
10.30 –12.30	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü Ziyareti, 
	 Sunum ve Saha Gezisi 
13.30 –14.30	 Öğle Yemeği (Kocaeli Büyükşehir Belediyesi) 
15.00 –17.00	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi KO-MEK Ziyareti, Sunum ve Saha Gezisi
17.30 –19.00	 Akşam Yemeği (Kocaeli Büyükşehir Belediyesi)

07 Mart 2018 Çarşamba
09.30	 Otel’den Çıkış
10.30-12.30	 Gaziosmanpaşa Belediyesi Ziyareti ve “Kadın ve Aile Çalışmaları” 
	 Sunum ve Saha Gezisi
13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Gaziosmanpaşa Belediyesi)
15.00-17.30	 İstanbul Büyükşehir Belediyesi Ziyareti“Kadın Koordinasyon Merkezi” 
	 Sunum ve Saha Gezisi
18.00-19.30	 Akşam Yemeği (İBB)

08 Mart 2018 Perşembe
09.30 	 Otel’den Çıkış
10.00 –12.00	 Fatih Belediyesi Ziyareti ve “Umut Evi Koordinasyon Merkezi Projesi” 
	 Sunum ve Saha Gezisi
12.30 –13.30	 Öğle Yemeği (Fatih Belediyesi) 
14.00 –17.00	 Bağcılar Belediyesi Kadınlar Günü Programı, Kadın ve Aile Kültür Sanat Merkezi 
	 Ziyareti ve Saha Gezisi 
17.30 –19.00	 Akşam Yemeği (Bağcılar Belediyesi)

PROGRAM
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09 Mart 2018 Cuma
09.30	 Otel’den Çıkış
10.00 –12.00	 İŞKUR İstanbul İl Müdürlüğü Ziyareti ve “Kadın İstihdamına Yönelik Çalışmalar” 
	 Sunum ve Saha Gezisi 
12.30 –13.30	 Öğle Yemeği (İŞKUR) 
14.00 –17.00	 Miniatürk, Yerebatan Sarnıcı ve Sultan Ahmet Gezisi 
17.30 –19.00	 Akşam Yemeği ve Sertifika Töreni (TDBB)

10 Mart 2018 Cumartesi
10.00	 Otelden Çıkış ve Şehir Turu
	 Katılımcıların ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN ÜLKE

1 Sabina ABDULLAYEVA Yasamal Belediyesi Sosyal İşler ve Ekoloji 
Komisyonu Müdürü

AZERBAYCAN
2 Sima CHALABI Hatai Belediyesi Ekoloji ve Çevre Koruma 

Komisyonu Uzmanı

3 Aida EFENDIC Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Bakanlık 
Asistanı

BOSNA HERSEK4 Nejra DZANKO Novi Grad Sarajevo Belediyesi Meclisi 
Üyesi

5 Samra OMERBASIC Novi Grad Sarajevo Belediyesi Kültür 
Merkezi Koordinatörü

6 Gulzat JANABERGENOVA Kyzylorda Belediyesi Denetim İlişkileri ve 
Bölgesel Kalkınma Müdürü

KAZAKİSTAN7 Arnagul PASHKENOVA
Kyzylorda Belediyesi Akıllı Belediyecilik 
Geliştirme Ve Devlet Hizmetlerinin 
Denetim Müdürü

8 Ainur BEKZHANOVA Almalı Belediyesi Başkan Yardımcısı

9 Zhivka ANGELOSKA Ohrid Belediyesi Meclis Başkanı
MAKEDONYA

10 Violeta TUNTEVA Ohrid Belediyesi Turizm Koordinatörü

11 Violeta CRUDU Cruzesti Belediye Başkanı 
MOLDOVA

12 Ludmila MALAI Calm Hukuk Müşaviri

13 Bolormaa LKHAMTSEREN Ulaanbaatar Belediyesi Bölüm Başkanı
MOĞOLİSTAN

14 Narmandakh LKHAMSUREN Nalaikh Belediyesi Uzman

15 Svetlana LOGINOVA Nijnekamsk Belediyesi Bütçe Yönetim 
Müdürü TATARİSTAN

16 Elena SABAKAEVA Milletvekili



19

Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), İstan-
bul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli Büyükşe-
hir Belediyesi, Bağcılar Belediyesi, Fatih Belediyesi, 
Gaziosmanpaşa Belediyesi,  Türkiye İş Kurumu (İŞ-
KUR), İSMEK ve Kültür A.Ş. işbirliğinde düzenlenen 
‘Yerel Yönetimlerde Kadın ve Aile Çalışmaları’ konu-
lu Uzman Eğitimi Programı, 7 farklı ülkeden 16 kadın 
uzmanın katılımı ile 4-10 Mart 2018 tarihleri arasın-
da İstanbul ve Kocaeli’de gerçekleştirilmiştir.

Programa, Azerbaycan Hatai Belediyesi Sosyal İşler 
ve Ekoloji Komisyonu Müdürü Sabina Abdullayeva, 
Azerbaycan Yasamal Belediyesi Ekoloji ve Çevre 
Koruma Komisyonu Uzmanı Sima Chalabi, Bosna 
Hersek Çevre ve Şehircilik Bakanlığı uzmanı Aida 

Efendic, Bosna Hersek Novi Grad Belediyesi Meclis 
Üyesi Nejra Dzanko, Bosna Hersek Novi Grad Bele-
diyesi Kültür Merkezi Koordinatörü Samra Omerba-
sic, Kazakistan Almalı Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Ainur Bekzhanova, Kazakistan Kızılorda Belediyesi 
Denetim İlişkileri ve Bölgesel Kalkınma Müdürü Gul-
zat Janabergenova, Kazakistan Kızılorda Belediyesi 
Akıllı Belediyecilik Geliştirme ve Devlet Hizmetleri 
Denetim Müdürü Arnagul Pashkenova, Makedonya 
Ohrid Belediyesi Meclis Başkanı Zhivka Angeloska, 
Makedonya Ohrid Belediyesi Turizm Koordinatörü 
Violeta Tunteva, Moğolistan Bagakhangai Belediyesi 
Daire Başkanı Bolormaa Lkhamtseren, Moğolistan 
Nalayh Belediyesi Uzmanı Narmandakh Lkham-
suren, Moldova Cruzesti Belediye Başkanı Violeta 
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Crudu, Moldova Yerel Yönetimler Birliği (CALM) Hu-
kuk Müşaviri Ludmila Malai, Tataristan Şehir Meclisi 
Üyesi Elena Sabakaeva ve Tataristan Nijnekamsk 
Belediyesi Bütçe Yönetim Müdürü Svetlana Logino-
va katılmıştır.

Programın ilk günü, 5 Mart 2018 Pazartesi heyet İS-
MEK’i ziyaret etmiş ve burada, İBB Hayat Boyu 
Öğrenme Müdürü Ali Koca tarafından “Yerel Yöne-
timlerin Meslek Edindirme Uygulamaları” konulu 
sunumu dinlemiştir, sonrasında ise saha gezisi yap-
mıştır. Aynı gün TDBB’yi de ziyaret eden heyet, Birlik 
merkezinde Genel Sekreter Fahri Solak’la bir araya 
gelerek program ve TDBB’nin çalışmaları hakkında 
bilgilendirilmiştir. TDBB’deki görüşmeden sonra ka-
tılımcılar, Panorama Müzesi ve Topkapı Türk Dünyası 

Kültür Evleri’ni gezmiştir.

Programın ikinci gününde heyet, Kocaeli’ne gide-
rek burada Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kadın ve 
Aile Hizmetleri Şube Müdürü Nagehan Malkoç ta-
rafından karşılanmıştır. Kocaeli Büyükşehir Bele-
diyesi’nin Kadın ve Aile ile ilgili çalışmalarını anlatan 
sunumunun ardından heyet, Belediyeye bağlı Spor 
Okulunu ve KO-MEK’i ziyaret etmiş ve ardından Di-
riliş Gençlik Kampını gezmiştir.

Programın üçüncü günü, katılımcılar Gaziosman-
paşa Belediyesini ziyaret etmiştir. Gaziosmanpa-
şa Belediyesi’nin ‘Kadın ve Aile Çalışmaları’ ile ilgili 
sunumunu Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürü Süeda 
Tuğcu yapmıştır. Sunumun ardından Gaziosman-
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paşa Belediye Başkanı Hasan Tahsin Usta katılımcı-
larla bir araya gelmiş ve heyetin belediye çalışmaları 
ile ilgili merak ettiği soruları cevaplamıştır. Aynı gün 
katılımcılar, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Kadın 
Koordinasyon Merkezinde gerçekleştirilen sunumu 
dinlemiş ve ardından saha gezisi yapmıştır.

Programın dördüncü günü, heyet Fatih Belediyesini 
ziyaret etmiştir. Fatih Belediyesi Basın Yayın Halkla 
İlişkiler Müdür Yardımcısı Sema Art Özçelik ‘Kadın 
ve Aile Çalışmaları’ konulu sunumu yapmış, ardın-
dan saha gezisi gerçekleştirilmiştir. Aynı gün heyet, 
Bağcılar Belediyesini ziyaret ederek, Başkan Lok-
man Çağırıcı ile bir araya gelmiştir. Başkan Çağırıcı, 
heyetin belediye çalışmaları ile ilgili merak ettiği so-
ruları cevaplamıştır. Görüşme sonrası heyet, Bağcı-
lar Belediyesi Kadınlar Günü Programına katılmış ve 
Bağcılar Belediye Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk 
eşliğinde Kadın ve Aile Kültür Sanat Merkezini ziya-
ret etmiştir.

Programın son günü katılımcılar Beyoğlu İŞKUR 
Şube Müdürlüğünü ziyaret ederek burada Şube 
Müdürü Zeynep Kıratlı tarafından “Kadın İstihdamı-
na Yönelik Çalışmalar” konulu sunumu dinlemiş ve 
saha gezisi gerçekleştirmiştir. Ardından Tarihi Yarı-
mada gezisi yapılmıştır.

9 Mart 2018 Cuma akşamı kapanış yemeği ve ser-
tifika töreni düzenlenmiştir. Törene heyetin yanı sıra 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Zeytinburnu Be-
lediyesi Başkan Yardımcısı Gönül Demirel ve TDBB 
çalışanları katılmıştır. Yemekte programı değerlen-
diren katılımcılar programın kendileri için çok verimli 
geçtiğini, her gidilen belediye ve kurumdan farklı 
bilgiler öğrendiklerini ve güzel uygulamalar gördük-
lerini belirtmiştir.

Değerlendirmelerin ardından heyete katılım serti-
fikaları takdim edilmiştir. Program, heyetin 10 Mart 
2018 Cumartesi günü İstanbul turunun ardından ül-
kelerine dönmesi ile tamamlanmıştır.
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KKTC YANGIN ÖNLEME VE YANGINLA MÜCADELE 
UZMAN EĞİTİMİ PROGRAMI

(İSTANBUL - KOCAELİ, 18-22 MART 2018)

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında,  Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli Büyükşehir Belediyesi ve AFAD işbirliğinde Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) üyelerine yönelik olarak düzenlenen ‘Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele’ 
konulu Uzman Eğitimi Programı, 18-22 Mart 2018 tarihleri arasında İstanbul ve Kocaeli’de gerçekleştiril-
miştir.

İnsanların can ve mal güvenliğini tehlikeye atan yangın, deprem, su baskını, fırtına, patlama, toprak kayması, 
trafik kazaları, bina çökmeleri gibi kurtarma gerektiren her türlü olaya müdahale eden itfaiye memurları, 
yılın her günü 24 saat kendilerini vatandaş için tehlikeye atmaktadırlar. Bu anlamda, mesleğin getirdiği zor-
luklarla baş edebilme ve bunun yanı sıra teknolojik yeniliklere uyum sağlamanın en önemli adımı eğitimdir. 
Gün geçtikçe yenilenen teknolojik araç-gereç ve ekipmanın kullanımı ve ayrıca uygulanan tekniklerin gün-
cellenmesi konusunda itfaiye memurlarının kendilerini geliştirip yetiştirmesi ve vatandaşa en üst düzeyde 
hizmet vermesi için desteklenmesi gerekmektedir. 
Bu çerçevede hazırlanan program, katılımcı itfaiye memurlarının Afet ve Acil Durumlarda Arama ve Kur-
tarma Çalışmaları, Yangın Önleme, Yangınla Mücadele, Yangına Müdahale Teknikleri, Kapalı ve Dumanlı Or-
tamlarda İlerleme, Kazazede ve Yangın Kaynağı Arama ve Termal Kamera Kullanımı ile Trafik Kazalarından 
Kurtarma konularında bilgi almasını sağlayarak ülkelerinde benzer uygulamalar için temel oluşturmalarını 
hedeflemiştir.

AMAÇ
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18 Mart 2018 Pazar
17.50		  İstanbul’a Varış
19.00		  Otele Yerleşme

19 Mart 2018 Pazartesi
09.00	 Otelden çıkış
10.00-12.30	 AFAD Ziyareti ve “Afet ve Acil Durumlarda Arama ve Kurtarma Çalışmaları” Sunumu
13.00-14.00	 Öğle Yemeği (AFAD)
14.30-15.30	 TDBB Ziyareti ve Sertifika Töreni
16.00-17.00 	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi
17.00	 Serbest Zaman 

20 Mart 2018 Salı
09.00	 Otelden çıkış
10.00-13.00	 İstanbul İtfaiye Başakşehir Resneli Eğitim Tesisi Ziyareti ve “Yangın Önleme” Sunumu
13.30-14.30	 Öğle Yemeği (İBB)
15.00-17.30	 İstanbul İtfaiye Başakşehir Resneli Eğitim Tesisi Ziyareti ve “Yangınla Mücadele” Sunumu
18.00-19.00	 Akşam Yemeği (İBB) 
19.30	 Kocaeli’ye Hareket

21 Mart 2018 Çarşamba
09.00	 Otelden çıkış
10.00-12.30	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı Ziyareti ve 
	 “Yangına Müdahale Teknikleri” Sunumu
12.30-13.30	 Öğle Yemeği
14.00-17.30	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı Ziyareti ve
	 “Kapalı ve Dumanlı Ortamlarda İlerleme” Sunumu
18.00-18.30	 Akşam Yemeği

22 Mart 2018 Perşembe
09.00	 Otelden çıkış
10.00-12.30	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı Ziyareti ve 
                        	 “Kazazede ve Yangın Kaynağı Arama” ve “Termal Kamera Kullanımı” Sunumları
12.30-13.30	 Öğle Yemeği
14.00-16.00	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İtfaiye Daire Başkanlığı Ziyareti “Trafik Kazalarından 

Kurtarma” Sunumu
16.30-17.30	 Akşam Yemeği
20.00		 Katılımcıların ülkelerine dönüşü (Sabiha Gökçen Havalimanı)

PROGRAM
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Bender KADI Lefkoşa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru 

2 Niyazi İNCİRLİLİ Lefkoşa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru 

3 Erkal SAYIM Güzelyurt Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

4 Selim DİVARCI Güzelyurt Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

5 Eser SOLMAZ İskele Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

6 Hasan BOZKURT İskele Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

7 Mehmet AYDENER Gazimağusa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

8 Mehmet Hüseyin SERTÜM Gazimağusa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

9 Murat KANSU Girne Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru

10 Murat ECERSOY Polis Genel Müdürlüğü İtfaiye Memuru
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafın-
dan, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi ve AFAD İşbirliğinde Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) üyelerine yöne-
lik olarak düzenlenen ‘Yangın Önleme ve Yangınla 
Mücadele’ konulu Uzman Eğitimi Programı Lefkoşa, 
Güzelyurt, İskele, Gazimagusa ve Girne’den 10 itfai-
yecinin katılımı ile 18-22 Mart 2018 tarihleri arasında 
İstanbul ve Kocaeli’nde gerçekleştirilmiştir.

Programa, Lefkoşa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru 
Bender Kadı, Lefkoşa Polis Müdürlüğü İtfaiye Me-
muru Niyazi İncirlili, Güzelyurt Polis Müdürlüğü İtfai-
ye Memuru Erkal Sayım, Güzelyurt Polis Müdürlüğü 
İtfaiye Memuru Selim Divarcı, İskele Polis Müdürlüğü 

İtfaiye Memuru Eser Solmaz, İskele Polis Müdürlüğü 
İtfaiye Memuru Hasan Bozkurt, Gazimağusa Polis 
Müdürlüğü İtfaiye Memuru Mehmet Aydener, Ga-
zimağusa Polis Müdürlüğü İtfaiye Memuru Mehmet 
Hüseyin Sertüm, Girne Polis Müdürlüğü İtfaiye Me-
muru Murat Kansu ve Polis Genel Müdürlüğü İtfaiye 
Memuru Murat Ecersoy katılmıştır.

Programın ilk günü 19 Mart 2018 Pazartesi heyet, 
AFAD İstanbul’u ziyaret etmiş ve burada “Afet ve 
Acil Durumlarda Arama ve Kurtarma Çalışmaları” 
konulu sunum sonrasında saha gezisi yapmıştır. 
Aynı gün TDBB’yi ziyaret eden heyet, Birlik merke-
zinde Genel Sekreter Fahri Solak’la bir araya gelerek 
program ve TDBB’nin çalışmaları hakkında bilgilen-
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dirilmiştir. TDBB’deki görüşmeden sonra katılımcı-
lar, Panorama Müzesi ve Topkapı Türk Dünyası Kül-
tür Evleri’ni gezmiştir.

Programın ikinci gününde heyet,  İstanbul İtfaiyesi 
Başakşehir Resneli Eğitim Tesisini ziyaret etmiş ve 
“Yangın Önleme ve Yangınla Mücadele” konulu su-
numun ardından saha gezisi yapmıştır.

Programın üçüncü ve dördüncü günleri, 21-22 Mart 

2018 tarihlerinde, Kocaeli Büyükşehir Belediyesi İt-
faiye Daire Başkanlığı tarafından heyete, “Yangına 
Müdahale Teknikleri”, “Kapalı ve Dumanlı Ortamlar-
da İlerleme”, “Kazazede ve Yangın Kaynağı Arama”, 
“Termal Kamera Kullanımı” ve “Trafik Kazalarından 
Kurtarma” konularında eğitimler verilerek  uygula-
malar gerçekleştirilmiş ve saha gezisi yapılmıştır.

Program, Katılım Sertifikalarının takdimi ve hediye-
leşme ile tamamlanmıştır.
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AZERBAYCAN ÜYE BELEDİYELER
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(ANKARA - İSTANBUL, 29 NİSAN-05 MAYIS 2018)

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında,  Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bayrampaşa, Beykoz, Keçiören, Pendik Belediyeleri ve T.C 
Kültür ve Turizm Bakanlığı işbirliğinde 11 Belediye Başkanının katılımı ile düzenlenen ‘Azerbaycan Üye Be-
lediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 29 Nisan – 05 Mayıs 2018 tarihleri arasında Ankara ve İstan-
bul’da gerçekleştirilmiştir.

Küreselleşen dünyada farklı toplumların ortak gündem ve sorunları gözle görülür hale gelmektedir. Yöne-
tişim ve idari konular her ülkedeki karar alıcı ve uygulayıcılarının ortak meselesi olup farklı ülkelerdeki mes-
lektaşların bu konularla ilgili bilgi ve tecrübe paylaşımı yapması hem sorunların çözümüne ilişkin kolaylık 
sağlamak hem de yöneticiler arasında uluslararası bir ağ oluşturmak açısından oldukça önemlidir.
Türk Dünyası Belediyeler Birliği’nin düzenlediği bu program ile, Azerbaycan Üye Belediyeler için Türkiye’deki 
mevkidaşları arasında Stratejik Planlama, Park ve Bahçe Düzenleme Faaliyetleri, Sosyal Belediyecilik, Bele-
diyelerde Spor Etkinlikleri ve Turizm Faaliyetleri gibi çeşitli konularda bilgi ve tecrübe paylaşımı gerçekleş-
tirilmesi amaçlanmıştır.

AMAÇ
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29 Nisan 2018 Pazar 

08.10		  Ankara’ya Varış	

10.00		  Otele Yerleşme 

30 Nisan 2018 Pazartesi

09.00		 Otelden çıkış 

10.00-12.00	 Keçiören Belediyesi Ziyareti ve “Belediyelerde Stratejik Planlama ve Sürdürülebilir 

	 Kalkınma” Sunumu

12.30-13.30	 Öğle Yemeği 

14.00-17.30	 Keçiören Belediyesi “Park ve Bahçe Düzenleme Hizmetleri” Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.30	 Akşam Yemeği

01 Mayıs 2018 Salı

09.00		 Otelden çıkış

10.00-12.30	 Keçiören Belediyesi “Sosyal Belediyecilik Faaliyetleri” Sunumu ve Saha Gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği 

14.00-18.00	 Keçiören Belediyesi “Ankara Şehir Turu”

18.30-19.30	 Akşam Yemeği

21.55	 İstanbul’a Uçuş 

00.00		 Otele Yerleşme 	  

02 Mayıs 2018 Çarşamba

09.00		  Otelden Çıkış

10.00-12.00	 Spor İstanbul Ziyareti (Fatih), “Belediyelerin Spor Etkinlik ve Hizmetleri” 

		  Sunum ve Saha Gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Spor İstanbul)

14.00-16.00	 İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Ziyareti (Fatih), “İstanbul’da Yürütülen 

		  Turizm Faaliyetleri” Sunumu 

16.30-18.00	 Yerebatan Sarınıcı ve Tarihi Yarım Ada Gezisi 

PROGRAM
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03 Mayıs 2018 Perşembe

09.00		  Otelden Çıkış

10.30-13.00	 Pendik Belediyesi Ziyareti “Belediyelerde Finans Yönetimi” Sunum ve Saha Gezisi

13.30-14.30	 Öğle Yemeği (Pendik Belediyesi)

15.30-17.30	 Beykoz Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Emlak Vergisi ve Tapu İşlemleri” Sunumu

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Beykoz Belediyesi)

04 Mayıs 2018 Cuma

09.00		  Otelden Çıkış

10.00-12.30	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü Ziyareti ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” 

		  Sunum ve Saha Gezisi

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (İBB)

15.00-17.30	 Bayrampaşa Belediyesi Ziyareti ve  “Türkiye’de Belediyecilik Faaliyetleri” Sunumu 

18.00-19.30	 Kardeş Şehirler Yemeği ve Sertifika Töreni (Bayrampaşa Belediyesi)

05 Mayıs 2018 Cumartesi

10.00		  Otelden Çıkış ve İstanbul Turu

21.05		  Katılımcıların ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Tamraz TAGHIYEV  Nerimanov Belediye Başkanı  Azerbaycan Şehirler Birliği Başkanı

2 Tofig HASANOV Azerbaycan Şehirler Birliği Genel Sekreteri

3 Goshgar MAMMADOV
Azerbaycan Şehirler Birliği Başkan Yardımcısı, 
Gence Şehri, Nizami Belediye Başkanı

4 Afgan SAFAROV Balaken Belediye Başkanı

5 Sadig KHALILOV Berde Belediye Başkanı

6 Elmi SAFARALIYEV Yevlax Belediye Başkanı

7 Kurdoghlu MURADOV Şirvan Belediye Başkanı

8 Vugar HASANOV Şemkir Belediye Başkanı

9 Musa HASANOV Sumgayit Belediye Başkan Yardımcısı

10 Zaur SHAHBALAYEV Sumgayit Belediyesi Hukuk Bölüm Başkanı

11 Mammad MAMMADLI
Milli Meclis Bölge İşleri Kurulu Milletvekili Danışmanı
Yasamal Belediyesi Mahalle Komitesi Başkanı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Bayrampaşa, Bey-
koz, Keçiören, Pendik Belediyeleri ve T.C Kültür ve 
Turizm Bakanlığı işbirliğinde düzenlenen, ‘Azerbay-
can Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Prog-
ramı’ 11 Belediye Başkanının katılımı ile 29 Nisan – 5 
Mayıs 2018 tarihleri arasında Ankara ve İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.

Programa, Nerimanov Belediye Başkanı ve Azer-
baycan Şehir Belediyeleri Birliği Başkanı Tamraz Ta-
ghiyev, Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği Başkan 
Yardımcısı ve Gence Şehri Nizami Belediye Başkanı 
Goshgar Mammadov, Azerbaycan Şehir Belediye-
leri Birliği Genel Sekreteri Tofıg Hasanov, Balaken 
Belediye Başkanı Afgan Safarov, Berde Belediye 

Başkanı Sadıg Khalilov, Yevlax Belediye Başkanı 
Elmı Safaraliyev, Şirvan Belediye Başkanı Kurdoghlu 
Muradov, Şemkir Belediye Başkanı Vugar Hasanov, 
Sumgayit Belediye Başkan Yardımcısı Musa Ha-
sanov, Sumgayit Belediyesi Hukuk Bölüm Başkanı 
Zaur Shahbalayev ve Milli Meclis Bölge İşleri Kurulu 
Milletvekili Danışmanı ve Yasamal Belediyesi Mahal-
le Komitesi Başkanı Mammad Mammadli katılmıştır.

Programın ilk günü olan 30 Nisan 2018 Pazartesi 
günü heyet, Keçiören Belediyesini ziyaret etmiş ve 
Belediye Başkanı Mustafa Ak’la görüşmenin ardın-
dan heyete “Belediyelerde Stratejik Planlama ve 
Sürdürülebilir Kalkınma”, “Park ve Bahçe Düzenle-
me Hizmetleri” sunumları ve ardından saha gezisi 
yapılmıştır. Programın ikinci günü ise Keçiören Be-
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lediyesinde “Sosyal Belediyecilik Faaliyetleri” ilgili 
sunum ve saha gezisi ile devam etmiştir. Aynı gün 
heyet Ankara turu da yapmıştır.

Programın üçüncü günü olan 2 Mayıs Çarşamba 
günü İstanbul ayağında heyet, Spor İstanbul’u zi-
yaret etmiştir. Spor İstanbul ziyaretinde “Bele-
diyelerin Spor Etkinlikleri ve Hizmetleri” konulu 
sunum dinlenmiş ve ardından saha gezisi yapılmış-
tır.  Aynı gün program, İstanbul İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü ziyareti ile devam etmiştir. Ayasofya 
Müzesi içerinde bulunan Sübyan Mektebi’nde “İs-

tanbul’da Yürütülen Turizm Faaliyetleri” konulu 
sunum dinlenmiş, ardından da müze ve saha gezisi 
yapılmıştır.

Programın dördüncü gününde (3 Mayıs-Perşembe) 
heyet, Pendik Belediye Başkanı Kenan Şahin’i ziya-
ret etmiştir. Ziyaret sonrası heyete, “Belediyelerde 
Finans Yönetimi” ile ilgili sunum yapılmış ve ardından 
Pendik Belediyesi Atık Ayırma Tesisinde saha gezisi 
gerçekleştirilmiştir.

Programın dördüncü günü öğleden sonra katılım-
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cılar, Beykoz Belediye Başkanı Yücel Çelikbilek’i 
ziyaret etmiştir. Heyete “Emlak Vergisi ve Tapu İş-
lemleri” ile ilgili sunum yapılmıştır. Başkan Çelikbilek 
heyete akşam yemeğinde de eşlik etmiştir.

Programın beşinci günü olan 4 Mayıs Cuma günü 
heyet, İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğünü zi-
yaret ederek “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” 
konulu sunumu dinlemiş, ardından saha gezisi yap-
mıştır. Programın beşinci günü öğleden sonra Bay-
rampaşa Belediyesi ziyaret edilmiş ve “Türkiye’de 
Belediyecilik Faaliyetleri” sunumu dinlenmiştir.

Aynı günün akşamı Bayrampaşa Belediyesi ev sa-
hipliğinde kapanış yemeği ve sertifika töreni ger-
çekleştirilmiştir. Törene heyetin yanı sıra, Bayram-
paşa Belediye Başkanı Atila Aydıner, TDBB Genel 
Sekreteri Fahri Solak ve Azerbaycan Cumhuriyeti 
İstanbul Konsolosu Yadullah Paşayev de katılmıştır. 
Yemeğin ardından heyete katılım sertifikaları takdim 
edilmiştir.

Program, heyetin 5 Mayıs 2018 Cumartesi günü İs-
tanbul turunun ardından Azerbaycan’a dönmesi ile 
tamamlanmıştır.
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MOĞOLİSTAN BAYAN-ULGİ BELEDİYESİ
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(İSTANBUL, 07-14 MAYIS 2018)

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) ta-
rafından, İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Bağcılar, Sancaktepe, Zeytinburnu Belediyeleri ve Türkiye 
Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB) işbirliğinde düzenlenen ‘Moğolistan Bayan-Ulgi Belediyesi Heyeti Bilgi 
ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 07-14 Mayıs 2018 tarihleri arasında İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Türkiye’de belediyecilik anlayışı çerçevesinde özellikle büyük şehirlerde yaşanan kentsel dönüşüm uygu-
lamaları ile birlikte yeşil alanları koruma, atık yönetimi vb. alanlarındaki şehircilik çalışmaları son yıllarda en 
önemli belediye hizmetleri arasında görülmektedir. Bu programda belediye yönetimlerinin, belediyelerdeki 
kentsel dönüşüm uygulamaları, yeşil alanların yönetimiyle ilgili uygulamalar ve atık yönetimi gibi konuların 
yanında Türkiye’de turizm sektörünün işleyişi ile ilgili konuların da üye belediyeler ile paylaşılması amaç-
lanmaktadır. Programın sonucunda Moğolistan’dan gelen yerel yöneticiler ile bahsedilen konularda bilgi 
ve tecrübe aktarımı ve işbirliği hedeflenmektedir. Eğitimi alan temsilcilerin ülke ve bölge halklarına yerel 
hizmetleri daha iyi ve kaliteli bir şekilde sunmaları amaçlanmıştır. Bu doğrultuda, Türk Dünyası Belediyeler 
Birliği (TDBB) bu programda Moğolistan’dan gelen 22 kişiden oluşan heyet ile Türkiye’nin konuyla ilgili bilgi 
ve tecrübelerini paylaşmayı hedeflemiştir.

AMAÇ
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07 Mayıs 2018 Pazartesi 

17.55	 İstanbul’a Varış	

20.00	 Otele Yerleşme

08 Mayıs 2018 Salı

09.00	 Otelden çıkış 

10.00-12.00	 Sancaktepe Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Kentsel Dönüşüm Projeleri” 
	 Sunumu ve Saha Gezisi 

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Sancaktepe Belediyesi)

14.30-17.30	 Zeytinburnu Deri Sektörü Ziyareti

09 Mayıs 2018 Çarşamba

09.30	 Otelden çıkış

10.30-12.30	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü Ziyareti ve 
	 “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” konulu Sunum ve Saha Gezisi 

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İBB)

14.30-17.00	 TÜRSAB Ziyareti ve “Türkiye’de Turizm Sektörü ve İşbirliği İmkanları” Sunumu 

17.00-19.00	 Akşam Yemeği (TÜRSAB)

10 Mayıs 2018 Perşembe

09.00		  Otelden çıkış 

10.00-12.00		  Zeytinburnu Belediyesi Ziyareti ve “Tıbbi Bitkiler Bahçesi” Sunumu ve Saha Gezisi

12.30-13.30		  Öğle Yemeği (Zeytinburnu Belediyesi)

14.00-15.00		  TDBB Ziyareti ve Sertifika Töreni

15.30-16.30		  Miniatürk, Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi

17.00		  Serbest Zaman	

PROGRAM
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11 Mayıs 2018 Cuma

10.00		  Otelden Çıkış

10.30-12.30		  İSTAÇ Ziyareti (Odayeri Tesisleri) Ziyareti ve “Belediyelerde Atık Yönetimi” 
		  Sunumu ve Saha Gezisi

13.00-14.00		  Öğle Yemeği (İSTAÇ)

14.30-17.00		  Bağcılar Belediyesi Ziyareti ve “Ambalaj Atığı Toplama ve Ayırma Tesisi” 
		  Sunumu ve Saha Gezisi 

18.00-19.00		  Akşam Yemeği (Bağcılar Belediyesi)

12 Mayıs 2018 Cumartesi

10.00	 İstanbul Turu 

13 Mayıs 2018 Pazar

10.00	 Serbest Zaman

23.00	 Otelden Çıkış

14 Mayıs 2018 Pazartesi

01.50	 Katılımcıların ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Bauirjan DALYEL Meclis Başkanı

2 Kameliyat AKHMEDIA Vali Yardımcısı

3 Byerdmurat KHAJNABİ İl Meclis Üyesi - Encümen

4 Tulyeubyek BİKHUMAR İl Meclis Üyesi - Encümen

5 Bakhit SAUDABAİ İl Meclis Üyesi - Encümen

6 Manchuk KHAVDYRASH İl Meclis Üyesi – Devlet Hastanesi Müdür Yardımcısı

7 Khairat KHAJYEKBYER İl Meclis Üyesi – 4. Devlet Lisesi Müdürü

8 Byeisyen BULAN İl Meclis Üyesi – Doktor – Özel Beis Şifa Hastanesi Mü-
dürü 

9 Adalbyek JUSREN İl Meclis Üyesi – Suat Ltd Şti Müdürü

10 Januzakh KHUAN İl Meclis Üyesi – State Bank Başkanı

11 Uuganbaatar BOLAT İl Meclis Üyesi – Devlet Hastanesi Muhasebecisi

12 Amantai SHAMSHİİ İl Meclis Üyesi – Ak Dam Ltd Şti Müdürü

13 Byekbolat SHAIKHAN İl Meclis Üyesi

14 Guljan DALYELKHAN Sum Dundin Hastane Müdürü

15 Yerbol JYLKHYSHYBAİ İl Meclis Üyesi

16 Taukye MAUİT İç Denetim Ve Değerlendirme Daire Başkanı

17 Usyerkhan TULKIBAİ Sosyal Sigorta Daire Başkanı

18 Yesbolat DAUT Tsagannuur Köy İdarecisi

19 Ailanysh KHAKHTAN Shınbulak Ltd Şti Müdürü

20 Siyezd KHİBAT İl Meclisi - Muhasebeci
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NO ADI -SOYADI UNVAN

21 Barshagul MYERZYET İl Meclisi - Kıdemli Memur

22 Guljamila MANKYEİ Meclis Başkan Yardımcısı-Tercüman

23 Yertai ORAL Ulgii Büyükşehir Belediye Meclis Üyesi - Tercüman

24 Arai MYEİRAM Ulgii Büyükşehir Belediyesi Şehir Süsleme Dairesi 
Yardımcısı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafından, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Bağcılar, Sancak-
tepe, Zeytinburnu Belediyeleri ve Türkiye Seyahat 
Acentaları Birliği (TÜRSAB) işbirliğinde düzenlenen 
‘Moğolistan Bayan-Ulgi Heyeti Bilgi ve Tecrübe Pay-
laşım Programı’ 07-14 Mayıs 2018 tarihleri arasında 
İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Programa, Bayan-Ulgi Belediyesi Meclis Başkanı Ba-
uırjan Dalyel, Vali Yardımcısı Kameliyat Akhmedıa, İl 
Meclis Encümen Üyeleri Byerdmurat Khajnabi, Encü-
men Tulyeubyek Bikhumar, Bakhıt Saudabai, Byek-
bolat Shaıkhan, Devlet Hastanesi Müdür Yardımcısı 
Manchuk Khavdyrash, 4. Devlet Lisesi Müdürü Kha-
irat Khajyekbyer, Doktor – Beis Şifa Hastanesi Mü-
dürü Byeisyen Bulan, Suat Ltd. Şti Müdürü Adalbyek 
Jusren, State Bank Başkanı Januzakh Khuan, Devlet 
Hastanesi Muhasebe sorumlusu Uuganbaatar Bo-

lat, Ak Dam Ltd. Şti Müdürü Amantai Shamshii, Sum 
Dundin Hastane Müdürü Guljan Dalyelkhan, İl Meclis 
Üyesi Yerbol Jylkhyshybai, İç Denetim ve Değerlen-
dirme Daire Başkanı Taukye Mauit, Sosyal Sigorta 
Daire Başkanı Usyerkhan Tulkıbai, Tsagannuur Köy 
İdarecisi Yesbolat Daut, Shınbulak Ltd Şti Müdürü Ai-
lanysh Khakhtan, İl Meclisi Muhasebeci Siyezd Khi-
bat, İl Meclisi Kıdemli Memur Barshagul Myerzyet, 
Meclis Başkan Yardımcısı Tercüman Guljamila Mank-
yei, Ulgii Büyükşehir Belediye Meclis Üyesi – Tercü-
man Yertai Oral ve Ulgii Büyükşehir Belediyesi Şehir 
Süsleme Dairesi Yardımcısı Arai Myeiram katılmıştır.

Programın ilk günü 8 Mayıs’ta heyet,  Sancaktepe 
Belediyesini ziyaret ederek Belediye Başkanı İsmail 
Erdem’le görüşmüştür. Heyet daha sonra “Kentsel 
Dönüşüm Projeleri” ile ilgili sunumu dinlemiş ve saha 
gezisi yapmıştır. Aynı gün program ‘Zeytinburnu 
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Deri Sektörü Ziyareti’ ile devam etmiştir. Heyet İs-
tanbul’da deri sektörünün çalışmalarını saha gezisi 
yaparak yerinde görmüştür.

Programın ikinci günü 9 Mayıs’ta heyet, İBB Avrupa 
Park Bahçeler Müdürlüğünü ziyaret etmiştir. Katı-
lımcılar burada “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” 
konulu sunumu dinlemiş, ardından da saha gezisi 
yapmıştır. Aynı gün öğleden sonra ise TÜRSAB zi-
yaret edilmiş ve TÜRSAB Başkan Yardımcısı Hasan 

Erdem’in yaptığı, “Türkiye’de Turizm Sektörü ve İş-
birliği İmkânları” konulu sunum dinlenmiştir.

Programın üçüncü günü olan 10 Mayıs’ta heyet, Zey-
tinburnu Belediyesi’ni ziyaret etmiştir. Belediye Başkan 
Yardımcısı Zafer Alsaç Zeytinburnu Belediyesi’nin ça-
lışmaları hakkında heyete bilgi vermiş, ardından “Tıbbi 
Bitkiler Bahçesi” sunumu dinlenmiş ve saha gezisi ya-
pılmıştır. Aynı gün heyet, TDBB’yi de ziyaret etmiştir. 
Birlik merkezinde TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la 
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bir araya gelen heyet, TDBB’nin çalışmaları hakkında 
bilgilendirilmiş ve katılım sertifikaları takdim edilmiştir. 
Törenin ardından heyet Miniatürk, Panorama Müzesi 
ve Türk Dünyası Kültür Evlerini gezmiştir.

Programın dördüncü gününde heyet, İSTAÇ’ı ziyareti 
etmiş ve “Belediyelerde Atık Yönetimi” konulu su-
numu dinlemiş, sonrasında da saha gezisi yapmış-
tır. Aynı gün öğleden sonra ise katılımcılar, Bağcılar 
Belediyesi “Ambalaj Atığı Toplama ve Ayırma Tesisi” 

konulu sunumu dinleyip saha gezisi yaptıktan sonra 
Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı’yı ziyaret 
etmiştir. Daha sonra Bağcılar’da verilen kapanış ye-
meğinde Bağcılar Belediye Başkan Yardımcıları Ke-
nan Gültürk ve Cemil Şahin katılımcılara eşlik etmiştir.

Programın beşinci günü olan 12 Mayıs Cumartesi 
günü heyet İstanbul turu yapmıştır. Program, heye-
tin 13 Mayıs 2018 Pazar günü ülkelerine dönmesiyle 
sona ermiştir.
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AZERBAYCAN KADIN YEREL YÖNETİCİLER 
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(İSTANBUL - KOCAELİ, 22-28 TEMMUZ 2018)

TDBB 2018 yılı Bahar Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB), Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi, Başakşehir, Beylikdüzü, Küçükçekmece, Zeytinburnu Belediyeleri ve İŞKUR işbirli-
ğinde düzenlenen ‘Azerbaycan Kadın Yerel Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 22-28 Temmuz 
2018 tarihleri arasında Kocaeli ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Yerel yönetimler vatandaşlara birincil yakınlıktaki idareler olarak bireylerin ihtiyaçlarına ilk cevap verebi-
len nitelikteki kurumlardır. Kadın istihdamı, kadına yönelik çalışmalar, aile çalışmaları ve sosyal belediyecilik 
gibi konuların oldukça önem kazandığı ve gündemde olduğu bugünlerde, belediyeler de bu konuya duyarsız 
kalmamaktadır. Gerek doğrudan çalışmalar gerekse dolaylı etkiler ve teşvikler gibi yöntemlerle, merkezi 
politikaların bireylerin hayatına etkileri kolaylaştırılmaktadır. Ayrıca, özellikle kentlerde yaşayan kadınların 
istihdamını artırmak ve kadının ekonomik ve sosyal yaşamın içine etkin bir şekilde dâhil olmasını sağlamak 
amacıyla çalışmalar yapan ve yerel yönetimlerle işbirliği halinde olan kurumların da önemi artmaktadır.
Azerbaycan’dan 12 kadın yerel yöneticinin katıldığı bu programda hafta boyunca Türkiye’deki yerel yöne-
timlerin ve kamu kuruluşlarının konuyla ilgili faaliyetlerinin teorik ve pratik olarak incelenmesi amaçlanmıştır.

AMAÇ
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22 Temmuz 2018 Pazar

15.20		  İstanbul’a Varış	
17.00		  Otele Yerleşme	

23 Temmuz 2018 Pazartesi

09.00		 Otelden çıkış 

10.00-12.30	 İSMEK Ziyareti ve “Yerel Yönetimlerin Meslek Edindirme Uygulamaları” Sunum ve Saha 
Gezisi

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (İSMEK)

15.00-17.30	  Başakşehir Belediyesi Ziyareti ve “Yerel Yönetimlerde Kadın ve Aile Çalışmaları” Sunum ve 
Saha Gezisi

18.00-19.30	 Akşam Yemeği (Başakşehir Belediyesi)

24 Temmuz 2018 Salı

09.00		 Otelden çıkış

10.00-12.30	 İŞKUR İstanbul İl Müdürlüğü Ziyareti ve “Kadın İstihdamına Yönelik Çalışmalar” Sunum ve 
Saha Gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İŞKUR)

14.30-17.30	 Spor İstanbul Ziyareti ve “Kadınlara Yönelik Çalışmalar” Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Spor İstanbul)

25 Temmuz 2018 Çarşamba

08.30 		 Otel’den Çıkış

10.30 –12.30	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü Ziyareti, Sunum ve Saha 
Gezisi 

13.30 –14.30	 Öğle Yemeği (Kocaeli Büyükşehir Belediyesi) 

15.00 –17.00	 Kocaeli Büyükşehir Belediyesi KO-MEK Ziyareti, Sunum ve Saha Gezisi

17.30 –19.00	 Akşam Yemeği (Kocaeli Büyükşehir Belediyesi)

PROGRAM
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26 Temmuz 2018 Perşembe

09.00		 Otelden Çıkış

10.00-12.00	 Beylikdüzü Belediyesi Ziyareti, “Toplumsal Eşitlik Birimi” ve “Kadın Dayanışma Merkezi” 
Sunum ve Saha Gezisi

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Beylikdüzü Belediyesi)

14.30-17.30	 Küçükçekmece Belediyesi Ziyareti ve “Sosyal Belediyecilik Uygulamaları” Sunum ve Saha 
Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Küçükçekmece Belediyesi)

	

27 Temmuz 2018 Cuma

09.00		 Otelden Çıkış

09.30-11.00	 Miniatürk, Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi 

12.00-13.00	 TDBB Ziyareti

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (TDBB)

15.00-17.30	 Zeytinburnu Belediyesi Ziyareti ve “AKDEM” Projesi Hakkında Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.30	 Kapanış Yemeği ve Sertifika Töreni (Zeytinburnu Belediyesi)

28 Temmuz 2018 Cumartesi

10.00		 Otelden Çıkış ve İstanbul Turu

19.45		 Katılımcıların ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Lyudmila KHALILOVA

Azerbaycan Kadın Belediyeciler Birliği Başkanı 

Bakü Suraxanı İlçesi Garaçuxur Belediyesi Başkan Yar-
dımcısı

2 Sevda VALIYEVA Göranboy, Fahralı Belediyesi Başkanı

3 Natella IBRAHIMOVA Terter, İrevanlı Belediyesi Başkanı

4 Afet ASLANOVA Abşeron, Mehdiabad Belediyesi Başkan Yardımcısı

5 Intizar RZAYEVA Bakü, Sabunçu İlçesi, Ramana Belediyesi Başkanı

6 Aytaj ALIYEVA Bakü, Binegedi Belediye Başkanı

7 Irada HASANOVA Bakü, Nizami Ilçesi, Keşle Belediyesi Başkan Yardımcısı

8 Bahar HAMIDOVA Azerbaycan Şehir Belediyeleri Birliği Danışmanı

9 Laman KHALILOVA Bakü, Garaçuxur Belediyesi Mahalle Komitesi Başkanı

10 Seville HAJIYEVA Azerbaycan Kasaba Belediyeler Birliği Bölüm Müdürü

11 Bika AKBARLI Bakü, Yasamal Belediyesi Mahalle Komitesi Başkanı

12 Ramila GAMBAROVA Sumgayit Belediyesi Şube Müdürü
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafın-
dan, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkan-
lığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Koca-
eli Büyükşehir Belediyesi, Başakşehir, Beylikdüzü, 
Küçükçekmece, Zeytinburnu Belediyeleri ve İŞKUR 
işbirliğinde düzenlenen, ‘Azerbaycan Kadın Yerel 
Yöneticiler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’, 22-
28 Temmuz 2018 tarihleri arasında Kocaeli ve İstan-
bul’da gerçekleştirilmiştir.

Programa, Azerbaycan Kadın Belediyeciler Birliği 
Başkanı ve Garaçuxur Belediyesi Başkan Yardımcısı 

Lyudmila Khalilova, Göranboy, Fahralı Belediye Baş-
kanı Sevda Valiyeva, Terter, İrevanlı Belediye Başkanı 
Natella Ibrahimova, Mehdiabad (Abşeron) Belediye-
si Başkan Yardımcısı Afet Aslanova, Ramana (Bakü) 
Belediye Başkanı İntizar Rzayeva, Binegedi (Bakü) 
Belediye Başkanı Aytaç Aliyeva, Keşle (Bakü) Bele-
diye Başkan Yardımcısı İrada Hasanova, Azerbaycan 
Şehir Belediyeleri Birliği Danışmanı Bahar Hamido-
va, Garaçuxur (Bakü) Belediyesi Mahalle Komitesi 
Başkanı Laman Khalilova, Azerbaycan Kasaba Bele-
diyeler Birliği Bölüm Müdürü Sevil Hajiyeva, Yasamal 
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(Bakü) Belediyesi Mahalle Komitesi Başkanı Bika 
Akbarli ve Sumgayit Belediyesi Şube Müdürü Rami-
la Gambarova katılmıştır.

Programın ilk günü olan 23 Temmuz 2018 Pazarte-
si günü heyet, İSMEK’i ziyaret etmiş ve “Yerel Yö-
netimlerin Meslek Edindirme Uygulamaları” ile ilgili 
sunumu dinlemiş, ardından saha gezisi yapmıştır. 
Aynı gün heyet, Başakşehir Belediye Başkanı Ya-
sin Kartoğlu’nu ziyaret etmiştir. Ziyaretin ardından 
heyet Başakşehir’de “Yerel Yönetimlerde Kadın ve 
Aile Çalışmaları” ile ilgili sunumu izlemiş ve ardından 
saha gezisi yapmıştır.

Programın ikinci günü, katılımcıların İŞKUR ve İBB 
Spor İstanbul ziyareti ile devam etmiştir. İŞKUR’da 
“Kadın İstihdamına Yönelik Çalışmalar” adlı sunum 

izlenip saha gezisi yapılırken, Spor İstanbul ziyare-
tinde de “Kadınlara Yönelik Çalışmalar” konulu su-
num dinlenmiş ve saha gezisi yapılmıştır.

Programın üçüncü günü olan 25 Temmuz 2018 Çar-
şamba günü ise heyet, Kocaeli Büyükşehir Beledi-
yesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü’nü ve Ko-
caeli Büyükşehir Belediyesi KO-MEK’i ziyaret etmiş, 
ardından sunumu izlemiş ve saha gezisi yapmıştır.

Programın dördüncü günü kadın yerel yöneticiler, 
Beylikdüzü Belediyesi “Toplumsal Eşitlik Birimi” ve 
“Kadın Dayanışma Merkezi”ni ziyaret etmiş, ardın-
dan sunum dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır. Aynı 
gün yöneticiler, Küçükçekmece Belediyesi ziyareti 
ederek, “Sosyal Belediyecilik Uygulamaları” konulu 
sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır.
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27 Temmuz 2018 Cuma günü program heyetin 
TDBB’yi ziyareti ile devam etmiştir. Birlik merkezin-
de TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la bir araya ge-
len heyet, TDBB’nin çalışmaları hakkında bilgilendi-
rilmiştir. Aynı gün öğleden sonra heyet, Zeytinburnu 
Belediyesi’ni ziyaret etmiş ve “Aile Kadın Destekle-
me ve Engelliler Merkezi” (AKDEM) projesi hakkında 
sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır. Progra-
mın kapanış yemeği ve sertifika töreni Zeytinburnu 

Belediyesi ev sahipliğinde Zeytinburnu Belgradkapı 
Sosyal tesislerinde yapılmıştır. Törene heyetin yanı 
sıra TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak, Zeytinburnu 
Belediyesi Sosyal Yardım İşleri Müdürü Sami Ünlü 
ve Zeytinburnu Belediyesi AKDEM Uzman Psikolog 
Bihter Erdendoğdu da katılmıştır.

Program, 28 Temmuz 2018 Cumartesi günü heyetin 
İstanbul turunun ardından akşam saatlerinde ülke-
lerine dönmesi ile sona ermiştir.
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TATARİSTAN ÜYE BELEDİYELER 
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(BURSA - İSTANBUL, 13-21 EKİM 2018)

TDBB 2018 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir, Beykoz, Beyoğlu, Eyüp-
sultan, Osmangazi Belediyeleri, İSKİ, Kiptaş, İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Kültür A.Ş. işbirliğinde 
düzenlenen ‘TDBB Tataristan Üye Belediyeler Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 13-21 Ekim 2018 tarihleri 
arasında Bursa ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Küreselleşen dünyada farklı toplumların ortak gündem ve sorunları gözle görülür hale gelmektedir. Yöne-
tişim ve idari konular her ülkedeki karar alıcı ve uygulayıcılarının ortak meselesi olup farklı ülkelerdeki mes-
lektaşların bu konularla ilgili bilgi ve tecrübe paylaşımı yapması hem sorunların çözümüne ilişkin kolaylık 
sağlamak hem de yöneticiler arasında uluslararası bir ağ oluşturmak açısından oldukça önemlidir.
Türk Dünyası Belediyeler Birliği’nin düzenlediği bu program ile Tataristan Üye Belediyeler için Türkiye’deki 
mevkidaşları arasında Turizm ve Kültürel Mirasın Korunması Çalışmaları, Park ve Bahçe Düzenleme Faa-
liyetleri, Kentsel Dönüşüm, Çevre ve Atık Su Yönetimi, Belediyelerde Bütçe Yönetimi ve Finans gibi çeşitli 
konularda bilgi ve tecrübe paylaşımı gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır. 
Bu doğrultuda, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) bu programda Tataristan’dan gelen 15 yerel yöneti-
ciden oluşan heyet ile Türkiye’nin konuyla ilgili bilgi ve tecrübelerini paylaşmayı hedeflemiştir.

AMAÇ
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13 Ekim 2018 	 Cumartesi

05.55		  İstanbul’a Varış

10.00		  Otel’e Yerleşme 

14 Ekim 2018 	 Pazar 

12.00		  Otel’e Yerleşme ve Bursa Gezisi

15 Ekim 2018	  Pazartesi

09.30		  Otel’den çıkış

10.00-12.30	 Osmangazi Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Yerli ve Yabancı Turistlere Yönelik Etkinlikler” 

		  Sunum ve Saha Gezisi (Panorama 1326 Fetih Müzesi, Osmangazi Türbe ziyareti)

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Osmangazi Belediyesi – Sümbüllü Bahçe Konağı)

13.30-17.30	 Osmangazi Belediyesi “ Belediyelerde Kültürel Mirasın Korunmasına Yönelik Çalışmalar”

		  Sunum ve Saha Gezisi (Ulucamii, Karabaş-i Veli Kültür Merkezi, Somuncu Baba, 

		  Ördekli Kültür Merkezi)

18.00-19.30	 Akşam Yemeği (Osmangazi Belediyesi – Merinos Tren İstasyonu)

20.00		  İstanbul’a Hareket

23.00		  Otel’e Yerleşme

16 Ekim 2018 	 Salı

09.30		  Otelden Çıkış

10.00-12.30	 KİPTAŞ Ziyareti ve “Belediyelerde Konut Üretimi ve Kentsel Dönüşüm Projeleri” 

		  Sunumu ve Saha Gezisi

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (KİPTAŞ)

14.30-15.30	 Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ziyareti

16.00-17.30	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi

17 Ekim 2018 	 Çarşamba

09.00		  Otel’den Çıkış

10.00-12.30	 Beykoz Belediyesi Ziyareti ve “ Belediyelerde Finans ve Bütçe Yönetimi” Sunumu

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (Beykoz Belediyesi)

PROGRAM
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14.30-17.30	 Beyoğlu Belediyesi Ziyareti ve “Beyoğlu’nda Turistik Faaliyetlerin Koordinasyonu” 

		  Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Beyoğlu Belediyesi)	

18 Ekim 2018 	 Perşembe

09.00		  Otelden çıkış	

10.00-12.30	 İSKİ Ziyareti ve “Belediyelerde Su ve Atık Su Yönetimi” Sunumu ve Saha Gezisi 

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İSKİ)

14.00-17.00	 Eyüpsultan Belediyesi Ziyareti ve “Eyüp’te İnanç ve Kültür Turizmi” 

		  konulu Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Eyüp Belediyesi)

19 Ekim 2018	 Cuma

09.30		  Otel’den Çıkış

10.00-13.00	 İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü Ziyareti ve “Belediyelerde Yeşil Alan Yönetimi” 

		  konulu Sunum ve Saha Gezisi

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (İBB)

15.00-16.00	 İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Ziyareti, 

		  “İstanbul’da Yürütülen Turizm Faaliyetleri” Sunumu

16.00-17.30	 Yerebatan Sarnıcı Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği ve Sertifika Töreni (TDBB)

20 Ekim 2018 	 Cumartesi

10.00		  Otel’den Çıkış

11.00-17.00	 Şehir Turu

21 Ekim 2018 	 Pazar 

21.15		  Katılımcıların Ülkelerine dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Vladimir KOZONKOV Tataristan Cumhuriyeti Belediyeler Birliği  Başkan Yar-
dımcısı

2 Rashit BILALOV Alkeyev Belediyesi Başkan Yardımcısı

3 Tatiana BURGANOVA Laişev Belediyesi Başkan Yardımcısı

4 Guzel GARAEVA Sarmanov Belediyesi Başkan Yardımcısı

5 Ildar EREMEEV Buin Belediyesi Başkan Yardımcısı

6 Raviia KARIMULLINA Kukmor Belediyesi Başkan Yardımcısı

7 Evgenii KURKOV Tetyushi Belediyesi Başkan Yardımcısı

8 Fanis MUKHAMETOV Bugulma Belediyesi Başkan Yardımcısı

9 Kamil NAZMIEV Menzelin Belediyesi Başkan Yardımcısı

10 Nail SABIRZIANOV Baltasin Belediyesi Başkan Yardımcısı

11 Sergei TIMAKOV Leninogorod Belediyesi Başkan Yardımcısı

12 Sergei TIUNEV Spasski Belediyesi Başkan Yardımcısı

13 Airat FATKHULLIN Tyulyaçi Belediyesi Başkan Yardımcısı

14 Ramis KHAYALIEV Kaybis Belediyesi Başkan Yardımcısı

15 Anas SHAKIROV Vısokogorskı Belediyesi Başkan Yardımcısı
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafın-
dan, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkan-
lığı (TİKA), İstanbul Büyükşehir, Beykoz, Beyoğlu, 
Eyüpsultan, Osmangazi Belediyeleri, İSKİ, Kiptaş, 
İstanbul İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Kültür A.Ş. 
işbirliğinde düzenlenen, ‘TDBB Tataristan Üye Bele-
diyeler, Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’, 13-21 
Ekim 2018 tarihleri arasında Bursa ve İstanbul’da 
gerçekleştirilmiştir.

Programa, Tataristan Cumhuriyeti Belediyeler Bir-
liği Başkan Yardımcısı Vladimir Kozonkov, Alkeyev 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Rashit Bılalov, Laişev 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Tatiana Burganova, 
Sarmanov Belediyesi Başkan Yardımcısı Guzel Ga-
raeva, Buin Belediyesi Başkan Yardımcısı Ildar Ere-
meev, Kukmor Belediyesi Başkan Yardımcısı Raviia 
Karımullına, Tetyushi Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Evgenii Kurkov, Bugulma Belediyesi Başkan Yardım-
cısı Fanis Mukhametov, Menzelin Belediyesi Başkan 
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Yardımcısı Kamil Nazmiev, Baltasin Belediyesi Baş-
kan Yardımcısı Nail Sabırzianov, Leninogorod Bele-
diyesi Başkan Yardımcısı Sergei Timakov, Spasski 
Belediyesi Başkan Yardımcısı Sergei Tıunev, Tyul-
yaçi Belediyesi Başkan Yardımcısı Airat Fatkhullin, 
Kaybis Belediyesi Başkan Yardımcısı Ramis Khaya-
lıev ve Vısokogorskı Belediyesi Başkan Yardımcısı 
Anas Shakirov katılmıştır.

Programın ilk günü 15 Ekim 2018 Pazartesi günü he-
yet, Osmangazi Belediyesi’ni ziyaret ederek Beledi-
ye Başkanı Mustafa Dündar ile görüşmüştür. Heyet 
daha sonra “Yerli ve Yabancı Turistlere Yönelik Et-
kinlikler” ve “Belediyelerde Kültürel Mirasın Korun-

masına Yönelik Çalışmalar” adlı sunumları dinlemiş, 
ardından saha gezileri yapmıştır.

Programın ikinci gününde katılımcılar KİPTAŞ ziya-
retinde İsmet Yıldırım ile görüşmüş ve “Belediyeler-
de Konut Üretimi ve Kentsel Dönüşüm Projeleri” adlı 
sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır. Aynı gün 
katılımcılar öğleden sonra TDBB’yi ziyaret etmiş-
tir. Birlik merkezinde TDBB Genel Sekreteri Fahri 
Solak’la bir araya gelen heyet TDBB’nin çalışmaları 
hakkında bilgilendirilmiştir. TDBB’den ayrılan he-
yet, Panorama 1453 Müzesini ve Türk Dünyası Kül-
tür Evlerini gezmiştir.
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Programın üçüncü günü heyet Beykoz Belediyesi’ni 
ziyaret ederek Belediye Başkanı Yücel Çelikbilek’le 
bir araya gelmiştir. Ardından “Belediyelerde Finans 
ve Bütçe Yönetimi” adlı sunumu dinlemiş ve saha 
gezisi yapmıştır. Aynı gün öğleden sonra ise heyet 
Beyoğlu Belediyesi’ni ziyaret ederek Başkan Yar-
dımcısı Yasin Balcı ile görüşmüş, “Beyoğlu’nda Tu-

ristik Faaliyetlerin Koordinasyonu” adlı sunumu din-
lemiş ve saha gezisi yapmıştır.

Programın dördüncü günü katılımcılar, İSKİ’yi ziyaret 
etmiş ve “Belediyelerde Su ve Atık Su Yönetimi” adlı 
sunumu dinlemiş, ardından saha gezisi yapmıştır. 
Program, Eyüpsultan Belediyesi ziyareti ile devam 
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etmiştir. Heyet Eyüpsultan Belediye Başkanı Rem-
zi Aydın’la görüşüp ardından “Eyüp’te İnanç ve Kül-
tür Turizmi” konulu sunumu dinlemiş ve saha gezisi 
yapmıştır.

Programın beşinci günü olan 19 Ekim 2018 Cuma 
günü heyet, İBB Avrupa Park Bahçeler Müdürlüğü-
nü ziyaret ederek, “Belediyelerde Yeşil Alan Yöneti-
mi” konulu sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapmış-
tır. Aynı gün öğleden sonra ise program İstanbul İl 
Kültür ve Turizm Müdürlüğü ziyareti ile devam etmiş 
ve “İstanbul’da Yürütülen Turizm Faaliyetleri” adlı 
sunum dinlenmiş, ardından da Yerebatan Sarnıcı ve 

tarihi doku gezilmiştir.

Programın kapanış yemeği ve sertifika töreni Zey-
tinburnu Belgradkapı tesislerinde yapılmıştır. Töre-
ne, Tatar heyetin yanı sıra, TDBB Başkan Vekili ve 
Zeytinburnu Belediye Başkanı Murat Aydın, Tataris-
tan Cumhuriyeti Türkiye Temsilcisi Ayrat Gataullin 
ve TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak katılmıştır.

Heyet, 20 Ekim 2018 Cumartesi günü İstanbul’un 
tarihi ve turistik yerlerini gezmiştir. Program, heye-
tin 21 Ekim 2018 Pazar günü ülkelerine dönmesi ile 
tamamlanmıştır.
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KIRGIZİSTAN ETNİK İLİŞKİLER DEVLET AJANSI BAŞKANLIĞI
BİLGİ VE TECRÜBE PAYLAŞIM PROGRAMI

(GAZİANTEP - İSTANBUL, 25 KASIM-01 ARALIK 2018)

TDBB 2018 yılı Güz Dönemi Eğitim Programları kapsamında, Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tara-
fından, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA), Bağcılar, Sultanbeyli, Şahinbey, Zeytinbur-
nu Belediyeleri, AFAD, Kızılay, İstanbul İl Göç İdaresi ve İstanbul Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü işbirliğinde 
düzenlenen ‘Kırgızistan Etnik İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı Bilgi ve Tecrübe Paylaşım Programı’ 25 Ka-
sım-01 Aralık 2018 tarihleri arasında Gaziantep ve İstanbul’da gerçekleştirilmiştir.

Uluslararası bir nitelik kazanan göç hareketleri, hem göç alan ülkelerde hem de küreselleşmenin etkisiyle 
tüm dünyada siyasi, ekonomik, sosyal ve kültürel boyutlarıyla en önemli konuların başında gelmektedir. 
Toplumlar üzerindeki etkisiyle göç meselesi gerek uluslararası boyutuyla gerek yerel boyutuyla politika 
geliştirilmesi zorunlu bir alan haline gelmiştir. Ülkemizin göç konusunda önemli nüfus hareketlerinin odak 
noktası olması, göç ile ilgili meselelerin ve kültürel uyum ve kimlik gibi göç sorunlarının yönetimi konula-
rında politika geliştirip uygulayan örnek bir yaklaşıma sahip çalışmalar yürütüyor olmasını da beraberinde 
getirmiştir. 
Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB), hem yerel yönetimlerin örnek uygulamalarının aktarılacağı, hem de 
göç ile ilgili çalışan kamu kurum ve Kuruluşlarının ve üniversitelerin çalışmalarının incelendiği bu programda, 
Kırgızistan Etnik İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı’ndan gelen yöneticilerle birlikte “Yerel Yönetimlerde Göç 
Yönetimi, Uyum Süreçleri ve Farklı Etnik Grupların Entegrasyonu” konularının interaktif olarak görülmesi 
amaçlanmıştır.

AMAÇ
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25 Kasım 2018	 Pazar 

03.55		  Bişkek – İstanbul Uçuş

07.10		  İstanbul İniş

09.50		  İstanbul – Gaziantep Uçuş

11.40		  Gaziantep’e Varış

13.00		  Otel’e Yerleşme 

14.00		  Şehir Turu

26 Kasım 2018	 Pazartesi 

09.00		  Otel’den çıkış 

09.30-12.00	 Şahinbey Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve Sunum

12.00-13.00	 Öğle Yemeği (Şahinbey Belediyesi)

14.00-17.00	 Şahinbey Belediyesi “Farklı Etnik Grupların Birlikte Yaşama ve Uyum Süreci” 

		  Sunum ve Saha Gezisi

19.00-20.00	 Akşam Yemeği (Şahinbey Belediyesi)

21.15		  Gaziantep – İstanbul Sabiha Gökçen Uçuş

22.55		  İstanbul’a Varış

00.30		  Otel’e Yerleşme

27 Kasım 2018	 Salı

09.30		  Otelden Çıkış

10.00-12.30	 İstanbul Üniversitesi, Sosyoloji Bölümü Göç Araştırmaları Merkezi Ziyareti

12.30-13.30	 Öğle Yemeği (İ.Ü. Sosyoloji Bölümü) 

14.00-15.00	 Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Ziyareti

15.00-16.30	 Panorama Müzesi ve Türk Dünyası Kültür Evleri Gezisi

PROGRAM
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28 Kasım 2018	 Çarşamba

09.30		  Otel’den çıkış

10.00-12.00	 Kızılay İstanbul Ziyareti ve “Göç Entegrasyonu ve Uyum” Sunumu

12.00-13.00	 Öğle Yemeği (Kızılay)

14.00-17.00	 AFAD Ziyareti ve “Göç Yönetimi” Sunumu

17.30-18.30	 Akşam Yemeği (AFAD)

29 Kasım 2018	 Perşembe

09.00		  Otelden çıkış	

10.00-12.00	 İstanbul Valiliği İl Göç İdaresi Müdürlüğü Ziyareti ve “Göç Yönetimi ve Uyum Süreçleri”  

		  Sunumu

12.00-13.00	 Öğle Yemeği (İl Göç İdaresi)

14.00-17.00	 Sultanbeyli Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Bir Umut, Bir Ufuk Projesi” Sunumu 

18.00-19.00	 Akşam Yemeği (Sultanbeyli Belediyesi)

30 Kasım 2018	 Cuma

09.30		  Otel’den Çıkış

10.00-12.30	 Zeytinburnu Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Kültürel ve Mekânsal Bütünleşme” Sunumu

13.00-14.00	 Öğle Yemeği (Zeytinburnu Belediyesi)

15.00-17.30	 Bağcılar Belediyesi Başkanlık Ziyareti ve “Uluslararası Göç ve Birlikte Yaşama” 

		  Sunum ve Saha Gezisi

18.00-19.00	 Akşam Yemeği ve Sertifika Töreni (Bağcılar Belediyesi)

01 Aralık 2018 	 Cumartesi

10.00		  Otel’den Çıkış

18.35		  Katılımcıların Ülkelerine Dönüşü
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KATILIMCI LİSTESİ

NO ADI -SOYADI UNVAN

1 Zakhidzhan ABİDZHANOV Nookat Belediyesi Genel Sekreteri

2 Danakhan BEKTASHEVA Karasuy Belediyesi Genel Sekreteri

3 Zhalal ALIEV Uzgen Belediyesi Genel Sekreteri

4 Uraimzhan TASHIEV Oş Belediyesi Genel Sekreteri

5 Nurgazy ABALOV Leylek Belediyesi Genel Sekreteri

6 Turdukul KARAEV Suzak Belediyesi Genel Sekreteri

7 Aidar KADYRALIEV Alamudun Belediyesi Genel Sekreteri

8 Zhumadil TURDUBEKOV Isık-Göl Belediyesi Genel Sekreteri

9 Aibek MAIRYKOV Isık-Göl Eyaleti Bakanlık Temsilcisi

10 Absalam ABDIRAIIMOV Batken Eyaleti Bakanlık Temsilcisi
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Türk Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) tarafın-
dan, Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-
kanlığı (TİKA), Bağcılar, Sultanbeyli, Şahinbey, 
Zeytinburnu Belediyeleri, AFAD, Kızılay, İstanbul 
İl Göç İdaresi ve İstanbul Üniversitesi Sosyoloji 

Bölümü işbirliğinde düzenlenen ‘Kırgızistan Etnik 
İlişkiler Devlet Ajansı Başkanlığı Bilgi ve Tecrübe 
Paylaşım Programı’ 25 Kasım-01 Aralık 2018 ta-
rihleri arasında Gaziantep ve İstanbul’da gerçek-
leştirilmiştir.
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Programa, Nookat Belediyesi Genel Sekreteri Zakhi-
dzhan Abidzhanov, Karasu Belediyesi Genel Sekre-
teri Danakhan Bektasheva, Uzgen Belediyesi Genel 
Sekreteri Zhalal Aliev, Oş Belediyesi Genel Sekreteri 
Uraimzhan Tashiev, Leylek Belediyesi Genel Sekre-

teri Nurgazy Abalov, Suzak Belediyesi Genel Sek-
reteri Turdukul Karaev, Alamudun Belediyesi Genel 
Sekreteri Aidar Kadyraliev, Isık-Göl Belediyesi Genel 
Sekreteri Zhumadil Turdubekov ve Batken Vilayeti 
Ajans Temsilcisi Absalam Abdiraiimov katılmıştır.
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Programın ilk günü 26 Kasım 2018 Pazartesi heyet, 
Şahinbey Belediye Başkanı Mehmet Tahmazoğlu’nu 

ziyaret etmiştir. Ardından Şahinbey Belediyesi’nin 
“Farklı Etnik Grupların Birlikte Yaşama ve Uyum Sü-
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reci” adlı sunumu dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır.

Programın ikinci gününde katılımcılar İstanbul Üni-
versitesi Sosyoloji Bölümü Göç Araştırmaları Mer-
kezi’ni ziyaret etmiştir. Aynı gün katılımcılar öğleden 

sonra TDBB’yi ziyaret etmiştir. Birlik merkezinde 
TDBB Genel Sekreteri Fahri Solak’la bir araya gelen 
heyet, Program ve TDBB’nin çalışmaları hakkında 
bilgilendirilmiştir. TDBB’den ayrılan heyet, Panora-
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ma 1453 Müzesini ve Topkapı Türk Dünyası Kültür 
Evlerini gezmiştir.

Programın üçüncü günü, heyetin Kızılay ve AFAD’ı 
ziyareti ile devam etmiştir. Heyet, Kızılay’da “Göç 
Entegrasyonu ve Uyum”, AFAD ziyaretinde ise “Göç 
Yönetimi” konulu sunumları dinlemiştir.

Programın dördüncü günü katılımcılar, İstanbul Va-
liliği Göç İdaresi Müdürlüğünü ziyaret etmiş ve “Göç 
Yönetimi ve Uyum Süreçleri” konulu sunumu dinle-
miştir. Aynı gün heyet, Sultanbeyli Belediyesi’ni zi-
yaret ederek Belediye başkanı Hüseyin Keskin ile bir 
araya gelmiştir. Heyet, burada “Bir Umut, Bir Ufuk 
Projesi” adlı sunumu dinlemiştir.

Programın beşinci günü olan 30 Kasım 2018 Cuma 
günü heyet, Zeytinburnu Belediyesini ziyaret ede-
rek Belediye Başkan Yardımcısı Erdem İskende-

roğlu ile bir araya gelmiştir. Ardından, “Kültürel ve 
Mekânsal Bütünleşme” konulu sunumu dinlemiştir. 
Aynı gün heyet, Bağcılar Belediyesi’ni ziyaret etmiş, 
“Uluslararası Göç ve Birlikte Yaşama” konulu sunu-
mu dinlemiş ve saha gezisi yapmıştır.

Programın kapanış yemeği ve sertifika töreni Bağ-
cılar Belediyesi ev sahipliğinde yapılmıştır. Törene, 
Kırgız heyetin yanı sıra, TDBB Yönetim Kurulu Üyesi, 
Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı, TDBB 
Genel Sekreteri Fahri Solak ve Bağcılar Belediyesi 
Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk katılmıştır.

Yemeğin ardından, Başkan Lokman Çağırıcı, Türk 
Dünyası Belediyeler Birliği (TDBB) Genel Sekreteri 
Fahri Solak ve Başkan Yardımcısı Kenan Gültürk he-
yete katılım sertifikalarını takdim etmiştir. Program 
karşılıklı hediyeleşme ve aile fotoğrafı ile tamamlan-
mıştır.
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Merkez Efendi Mah. Merkez Efendi Cad. (Merkez Efendi Konağı)
No: 29 Zeytinburnu - İstanbul

Tel: (0212) 547 12 00 - Faks: (0212) 547 12 04
www.tdbb.org.tr • info@tdbb.org.tr
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